
 

 

 
 

報道発表 
～世界を視野に 地域から始めよう～ 

平成30年5月18日 

各報道機関  御中 

宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

宮崎大学公開講座について（御案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、教育や研究の成果を地域の皆様のニーズに合わせた形で還元することを目的に公開講

座を実施しており、平成30年度前期は24講座を実施します。既に、いくつかの講座は開始しております

が、今回は宮崎大学まちなかキャンパス（若草通アーケード内）において実施する講座（「教育費のはな

し」・「皮膚がんを知ろう」）について御案内させていただきます。 

つきましては、広報にご協力いただくとともに、講座の様子等を取材していただければ幸いに存じま

す。 

記 

 

 日時 講座名 講師 会場・受講料 

1 

5/19(土) 

5/26(土) 

6/2(土) 

14:00-15:30 

(全3回) 

宮崎の子どもの未来を考える 

“教育費のはなし” 

宮崎大学准教授 

湯田 拓史 

まちなかキャンパス 

受講料：1000円 

この講座では子どもの教育費に不安をもつ保護者を対象に、最新の成果を踏まえ

た教育費の話をいたします。就学前教育から就職するまでの期間に必要な費用算出

に止まらず、費用をまかなうための手だてについてもご説明します。 

受講料は 1,000円です(1日のみの受講の場合も受講料は同じです)。 

現在も申し込みを受け付けていますので、広報していただければ幸いです。 

2 
6/17(日) 

13:00-16:00 

宮崎大学医学部公開講座 

皮膚がんを知ろう！ 

フタバ皮膚科形成外科医院 

成田 博実 氏他4名 

まちなかキャンパス 

受講料：無料 

この講座では、フタバ皮膚科形成外科医院長の成田氏、県立延岡病院長の井上氏

を含め、宮崎大学医学部皮膚科の教員が、がんの症状や気を付ける点等を解説しま

す。 

講演後に無料医療相談も行います。受講料は無料です。普段は聞けない皮膚の話

を医師の先生に一対一で伺うことが出来ます。 

現在も申込を受け付けていますので、広報していただければ幸いです。 

 

 

 


